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Nr.

Ministri i Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 11
nénparagrafi 1.5 té Ligjit nr.08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare
nr.34/18 néntor 2022) nenit 10 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administra.és Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare e Republikés
Kosovés nr.7/01 mars 2019), Ligjit nr.05/L-064 pér Patenté Shoferi (Gazeta Zyrtare
e Republikés Kosovés nr.17/10 gershor 2016), ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin 06/L-
066 dhe Ligjin 08/1-176, nenit 12 paragrafi 1 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor
(Gazeta Zyrtare e Republikés Kosovés nr.21 /13 gershor 2013), shtojcés 1 pika 10 té
Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive dhe nenit 31 té Udhézimit Administrativ nr.15/2024 pér
Trajnimin dhe Dhénien e Provimit pér Menaxher té Transportit Rrugor té Udhétaréve dhe
Mallrave dhe Kualifikimin Profesional pér Shoferé Profesionisté, nxjerr:

VENDIM

Pér caktimin e tarifés pér trajnime dhe paraqitjen e provimeve

I. Pér té marr pjesérné trajnimin bazik dhe periodik pér CPC dhe trajnimin periodik pér CKP
si dhe pér paraqitjen e provimit pér CPC dhe CKP, kandidati duhet té paguaj shumat e
pércaktuara né tabelén 1 dhe 2. ' ‘ '

Tabela 1. Trajnimet dhe provimet pér CPC

Tarifa

Trajnimi bazik pér kompetencén profesionale (CPC) pér menaxherine | 35 Euro
transportit rrugor t& udhétaréve dhe mallrave

Provimi profesional dhe riprovimi pér kompetencén profesionale | 10 Euro
(CPC) pér menaxherin e transportit rrugor t& mallrave

Provimi profesional dhe riprovimi pér kompetencén profesionale 10 Euro
(CPC) pér menaxherin e transportit rrugor t& udhétaréve

Trajnimi periodik pér kompetencén profesionale (CPC) menaxherin e | 20 Euro
transportit rrugor té udhétaréve dhe mallrave




Tabela 2. Provimet dhe trajnimi pér CKP

Tarifa
Provimi profesional dhe riprovimi profesional pér kualifikimin fillestar 10Euro
té CKP-sé, nga pjesa teorike dhe praktike pér shofer té transportit rrugor
ndérkombétar té udhétaréve :
Provimi profesional dhe riprovimi profesional per kualifikimin fillestar 10 Euro
t8 CKP-sé, nga pjesa teorike dhe praktike pér shofer té transportit rrugor
ndérkombétar té mallrave '
Trajnimi periodik, pér kualifikimin profesional pér CKP pér transportin 15 Euro
rrugor ndérkombétar té udhétaréve
Trajnimi periodik, pér kualifikimin profesional pér CKP pér shofer té 15 Euro
transportit rrugor ndérkombétar té mallrave :
Provimi profesional dhe riprovimi pér kualifikim profesional pér CKP- | 10 Euro
periodike pér shofer t& transportit rrugor ndérkombétar té udhétaréve
Provimi profesional dhe riprovimi pér kualifikim profesional pér CKP- 10Euro

periodike pér shofer té transportiit rrugor ndérkombétar t& mallrave

11. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

— Kabinetit t& Ministrit;

—  Sekretarit t& Pérgjithshém;

—  Departamentit Transportit Pérgjithshém;

—  Departamentit Patenté Shoferit dhe Automjeteve;
- Arkivit MMPHI- sé. '




